
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: TOSELLO Nadir  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ORDINANZA  
 

N. 28 DEL 28/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

Revoca dell'Ordinanza n. 26 del 25/06/2024 relativa a: "Ordinanza contingibile ed 
urgente di chiusura dell'Alta Via del Sale per l'esecuzione interventi di messa in 
sicurezza della strada tra Il Forte Taburda e Baita 2000".           

 
 

IL SINDACO 
 
Dato atto che in data 25/06/2024 si è dovuto procedere alla chiusura dell’Alta Via Del Sale per 
interventi di messa in sicurezza del percorso a causa di vari smottamento e frane che ostruivano il 
transito dei veicoli; 
 
Visto che le condizioni meteo sono migliorate e le condizioni di sicurezza sono state ripristinate; 
 
Rilevato che dal sopralluogo effettuato in data 28/06/2024 dal Tecnico Comunale e dal Prof. Dott. 
Geol. Giovanni Ansaldi si è constatato che le condizioni risultano favorevoli alla riapertura in 
quanto la situazione di pericolosità dovuta all’instabilità dei versanti durante le abbondanti piogge è 
superata; si rileva altresì che la situazione potrebbe peggiorare con ulteriori abbondanti 
precipitazioni quindi da valutare la chiusura durante condizioni meteo avverse onde evitare 
situazioni di elevata pericolosità; 
 
Rilevata la necessità di dover adottare conseguentemente i necessari provvedimenti di 
competenza a tutela dell’incolumità pubblica ai sensi del T.U. n. 267 del 18.09.2000; 
 
Richiamata l’Ordinanza n. 26 del 25/06/2024 “Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura 
dell'Alta Via del Sale per l'esecuzione interventi di messa in sicurezza della strada tra Il Forte 
Taburda e Baita 2000". 
 
Rilevato che dal sopralluogo effettuato, sono state verificate le condizioni di percorribilità della 
strada, si ritiene che i motivi per i quali è stata emessa l’ordinanza sono da considerarsi risolti; 
  
Avvalendosi di quanto disposto dall’art. 54 del D.Lgs. 267/200 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 19 del D.P.R. 616/1977 e s.m.i.: 
 
Visto l’art. 1 del T.U.L.P.S. – Regio Decreto 773/1931 e s.m.i. 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: TOSELLO Nadir  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DISPONE  
 

LA REVOCA  
 

  Con effetto immediato dell’Ordinanza n. 26 del 25/06/2024 "Ordinanza contingibile ed 
urgente di chiusura dell'Alta Via del Sale per l'esecuzione interventi di messa in sicurezza della 
strada tra Il Forte Taburda e Baita 2000"."  

 

AVVERTE 

Che avverso la presente Ordinanza si potrà proporre: 

- ricorso gerarchico al Prefetto di Cuneo, entro 30 giorni dalla notifica della presente 
Ordinanza; 

- ricorso al TAR Piemonte, entro 60 giorni dalla notifica della presente Ordinanza; 

- ricorso in via straordinaria entro 120 giorni al Capo della Stato; 

per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi del D.Lgs. n. 104 
del 02.07.2010 e s.m.i.; 

La presente Ordinanza verrà affissa, per la sua esecuzione e pubblicità, a cura del 
Messo comunale all’Albo Pretorio e divulgata tramite comunicati stampa e sito internet del 
comune di Limone Piemonte. 

La presente Ordinanza è notificata per opportuna conoscenza e per gli eventuali 
provvedimenti e controlli di competenza a: 

• Prefetto di Cuneo – Via Roma 3 – 12100 CUNEO P.E.C.: 
prefettura.prefcn@pec.interno.it; 

• Comando Carabinieri Stazione di Limone Piemonte Via Divisione Alpina Cuneense 
n. 11/E                 PEC:  tcn21480ec.carabinieri.it 

• Carabinieri Forestale Piemonte – Stazione di Cuneo – Via P. Gobetti  n. 18 –12100 
CUNEO                 P.E.C.: fcn43363@pec.carabinieri.it; 

• Regione Piemonte - Direzione Opere Pubbliche, Difesa Suolo, Protezione Civile, 
Trasporti e logistica - Settore Infrastrutture e Pronto intervento – P.za Piemonte n.1 
– TORINO                                            PEC: 
prontointervento@cert.regione.piemonte.it 

• Regione Piemonte -  Settore Tecnico di Cuneo – Corso Kennedy n.7bis -                                           
P.E.C.: tecnico.regionale.cn@cert.piemonte.it; 

• Comune di Briga Alta :  Piazza Pastorelli, 1 - 18025 – BRIGA ALTA 
briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 

• Comune Tende : maire.tende@fr.oleane.com; 

• Comune La Brigue : mairie@labrigue.fr. 
 
 
Limone Piemonte, 28/06/2024 

 
IL SINDACO 

Dott. Riberi Massimo 
(f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

mailto:prefettura.prefcn@pec.interno.it
mailto:fcn43363@pec.carabinieri.it
mailto:prontointervento@cert.regione.piemonte.it
mailto:tecnico.regionale.cn@cert.piemonte.it
mailto:briga.alta@cert.ruparpiemonte.it
mailto:maire.tende@fr.oleane.com
mailto:mairie@labrigue.fr

